
平成３０年１２月２５日 

 

関係各学校長 様 

関 係 各 位 

 

県立東桜学館高等学校 

校 長  官   宏 

 

平成３０年度 山形県立東桜学館高等学校 

ＳＳＨ「未来創造プロジェクト」 

成果発表会について（御案内） 
 

 

厳冬の候、貴殿におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。ま

た、日ごろ本校の教育活動に対し御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、この度下記のとおり「未来創造プロジェクト」成果発表会を開催いたします。

本校は昨年度から文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）の指定

を受け、国際社会で活躍できる科学技術人材の育成に取り組んでいるところですが、

中高一貫教育校の特長を生かし、中高合同で一年間の研究成果等を発表いたします。 

つきましては、生徒の活動の様子や、発表内容を御覧いただき、生徒に御指導・御

助言を賜りたく、御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  平成 31 年 2 月 16 日（土）9時 50 分から 15 時 30 分頃まで 

        午後の個別発表会は自由見学・自由解散となります 

                ※9 時 35 分までお越しください。 

 

２ 場 所  本校北アリーナ 

職員玄関より入っていただきますと、受付を設置してございます。 

 

３ 日 程    (1) 午前の部 （口頭発表） 

9:50～10:05(15 分) 開会行事  

      10:10～10:55(45 分) 特別活動発表（中学３年代表２グループ・外部 

大会出場代表者・フィールドワーク２グループ） 

          10:55～11:35(40 分) 高校２年発表（代表５グループ） 

                11:40～11:55(15 分) 閉会行事  

 

(2) 午後の部（ポスター発表） 

          13:45～15:24 高校２年個別発表 



〈担当〉山形県立東桜学館高等学校 

研究課 兼 子  崇 

〒999-3730 東根市中央南一丁目 7-1 

TEL:0237-53-1540／FAX:0237-53-1552 

E-mail：skanekot @pref-yamagata.ed.jp 

         ・発表時間  生徒全員を 4グループに分け 21 分間の発表を行います。 

移動時間は 5分です。 

    ・発表形態  1～3 名のグループ（76グループ）によるポスター発表 

 

           ※ なお、12:40～15:00 の時間帯で、高校２年の発表と同時に校内で中学生の発 

         表会（プレゼンテーションソフトを活用しての個別発表）も開催しておりま

す。御自由にご覧いただけます。 

             中学３年 2～4名のグループ（37 グループ）による発表 

         中学２年 個人(98 名)による発表 

         中学１年 3 名のグループ（33グループ）による発表 

 

４ 申込み  御参観・御指導いただける場合は、2 月 4 日（月）まで別紙ＦＡＸま

たは電子メールにてお申し込みいただきますようお願いいたします。 

 

５ その他 (1) 当日は一日学校公開として、保護者の方にも案内を出す予定でおり

ます。御承知おき願います。 

            (2) 昼食は準備しておりませんので、各自でお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

本校へのアクセス（JR さくらんぼ東根駅から徒歩約 10 分） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（関係各学校等用） 

 

ＦＡＸ送信票 
 

平成３１年    月    日 

山形県立東桜学館高等学校 

研究課 兼 子  崇   宛 

 

平成３０年度 山形県立東桜学館高等学校 

ＳＳＨ「未来創造プロジェクト」成果発表会 

 参加申込書 

所  属 

（学校名・機関名） 

 

 

申込担当者 

（職名・氏名） 

 

 

連 絡 先 

（ＴＥＬ／ＦＡＸ） 

ＴＥＬ 

 

ＦＡＸ 

 

 

 

参 加 者 

（職名・氏名） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡事項等がござい

ましたら、お書きく

ださい。 

 

 

 

 

 

2 月 4 日（月）までＦＡＸまたは電子メールにてお申し込みいただきますようお願い

いたします。 

 

 

 
FAX：0237-53-1552      E-mail：skanekot@pref-yamagata.ed.jp 


